VS 21065P - 140,160,180 Sofa MOT

50mm

Q\\\klein 80N
~

140 - 1582mm
Q 160 - 1782mm
%Qé\ 180 - 1982mm
™
—__‘——13_____1
£
—_— e
o
)
)
N
_— ]
| v
Anschlag- |die Senk-| die i die Schrauben- | die Muttern
blech schraube Unterlage die Muttern abdeckung
65x43x50 | 4x40 ¢, M4 30x M10
8x )
— @ 2x i\\g-ﬁ)
Zylindrisches die Senk- die Muttern | der Gaskolben | Einfacher Doppeltir-
Bein aus Metall M3 & Turdampfer | dampfer

- T T / “\‘.

™
\ 6X
\\\\

N

AN

w
o
X

()]
X

2X 7_ 4x . / g V\_\]\
S | £ V
der Verbindung- | das Absetzblech | das Absetzblech die das
o chamiem Sg 80x90 g | 100x120 Senkschraubel| Verbindungs-
GroR M 6x35 | blech 100x30
: g h
12x 12x
der Winkel der Gurt | Yorbereitung | gig
150x85x45 zur korrekten | -y, erjage
N ) Tdrmontage
1x \\\ MDF 3mm 4x M13 z
thﬁ/% 6x @ 12x E
\_\\_‘I‘ :, M\K\H LA o e ;
der Dubel [M10x60|M12x70|V4x17 | V4x20 V4x16| V3,5x16 | Al T die Leiste
312x60 140 - 1510mm
160 - 1710mm
= 180 - 1910mm
2% 30x 1%




Es ist wichtig, die verbindungmechanismen auf beiden
Seiten gleichzeitig zu klopfen, um ein Brechen zu vermeiden.

12x B

das Oberbrett 1_10x425x36

2

das Bodenbrett 1_10x425x36




12

B4

das Oberbrett 1_10x425x36

Messen und richten Sie die Diagonalen aus,
bevor Sie die Riickseite des Schrankes anbringen L1 =L2.




Flhren Sie eine T-Stange (Aluminium)
zwischen der oberen Rickenplatte und
der mittleren Ruckenplatte von der
Innenseite des Korpers ein.

Al T die Leiste

140 - 1510mm
160 - 1710mm
180 - 1910mm V4x50

1x

28x

UL

die Ruckseite 1_46x690x18

die Ruckseite 1_46x650x18

das Oberbrett 1_10x425x36

—_—




Heben Sie den Korper des Bettes mit einen Kollegen an.

Fuhren Sie das Netzkabel durch ﬂ
den Korpus hinter dem Schrank




Das Klappbett muss vor dem Anbringen des Metallrostes
an der Wand befestigh werden! )
Andernfalls besteht Sturzgefahr beim Offnen.

Die Anzahl und die Art der Diibeln muss
dureh die Art der Wand bestimmt werden.

V4x20 der Dibel
212x60
= N
16x \6x
Z?

der Winkel

v

®

(4

\4

-\l\llull'ie \

‘\l\\ll\ll‘ie
Ay

COLALLALL LN

L -\“\unu@
A
%
i
N e VLLLLAAAL |
-\Iul“ll'i@
e ALY ‘e

K




das Absetzblech
1_46x650x18 80x90

24mm

(G (A [oi-

die
Senkschraube] /
M 6x35

@Ih'i'h‘n\'mﬁﬁ\"i‘} @ﬁm‘i‘ﬁﬁﬁ el

/ 2300x450x36

die Schrauben- die furnierte Vorderkantg
abdeckung

16X /

das Absetzblech
100x120
@ DI & T — '---- M- - \:\\\--..,‘_\ 7 FPPA :\,
D ||




V4x20

($)

ALY

8.1.

die Rickseite 1_46x650x18

8.2.

die Ruckseite
1_46x650x18

Der nachste Montageschritt ist
Punkt 15. Standardanleitung

Auf den Rickenplatten des
Korpers sind Locher
angegeben in die wir
Holzschrauben schrauben.
Wir lassen einen Teil der
Holzschraube hervorstehen.

V4x16

24x

G LU

das
Verbindungs-

fur die Montage eines Metallrahmens
e geel blech 100x30

in Klappbetten.

8.3.




die Tar 1_40x568x18

H__E‘

die Tar 1_40x568x18

der Gaskolben
klein

o




15,10 Andere Ti ori

Richten Sie die Tiirkanten an der Ebene aus.

Befestigen Sie den Bettrahmen mit den Schrauben an der Tiir.
Befestigen Sie das mittlere Tlrbrett nicht an.

V4x17

¢

O
o
X

ALY




15.11.Anbringen eines groRen Kolbens

Kolben mit

die Muttern

Befestigen Sie den grol3en
Kolben am Rahmen und sichern
Sie ihn mit einer Mutter.

Ziehen Sie die Mutter nicht fest,
der Kolben muss sich bewegen
kénnen.

die Muttern
M4
. die
Unterlage
M4
8x

N

L

Anschlag-
blech

65x43x50

die Senk-
schraube
4x40 o




1.Schieben Sie den Rahmen mit einem

Kollegen in der Korper.

2.Schrauben Sie den Bettrahmen mit

einer M12x70-Schraube und einer Unterlegscheibe
an die Bodenplatte des Bettkdrpers an.

Ziehen Sie nicht die Schrauben fest,

der Rahmen muss sich frei drehen lassen!

die Unterlage
4x M13

Ziehen Sie die Schraube M12x70 nicht ganz fest,
sondern lassen Sie einen Spalt von ca. 1-2 mm
zwischen Schraubenkopf und Unterlegscheibe.
Andernfalls besteht die Gefahr einer irreparablen
Beschadigung des Rahmens !!!




AN

der Lamellenhalter

Klopfen Sie vorsichtig auf die Lamellenhalter.Verwenden Sie den keinen
Metallhammer, um eine Beschéadigung des Halters zu vermeiden.




1.Befestigen Sie den Plastilamellenhalter

an eines Ende der Lamelle. \R\x\h
2.Legen Sie das freie Ende der Lamelle
auf den Rahmenhalter.

die Lamellen

30x

18.1.

der Lamellenhalter

18.2.

18.3.







Elektrische
Verbindung

16.4.

Anschluss flr

linken Motor B
Steuergerat

Anschluss

\fﬂr rechten Motor

Anschluss fur

linken Motor
V7
» &

Elektrische

Verbindung
» V2
<I>
2

Anschluss
fur rechten Motor




Wir verbinden die Antriebseinheit mit dem Netzwerk.
Durch Einschalten und Anhalten des Kolbens

auf Hohe des Seitenplattenstiftes stellen wir die Hohe

des Kolbens so ein, dass der Kolben an der Seitenplatte

befestigt werden kann. Bringen Sie die Schraube

M10x60mm mit einem InbusschlUssel an.




i

Wir werden nun die Polsterfront auf
die hervorstehenden 4x20mm
Holzschrauben setzen.

211,

21.2.

21.3.




die Riickseite _——

20 70
Vax30 | e eRiag ™ | das Oberbrett 1_10x450x36
E | 5x
5x §
z @ '\ die Stoppleiste
T
e
M N —
<

ppleiste 1_10x70m

der Turstopper
—

o
o
I o
]

2X

die Stoppleiste

.

éi- ;
I

£ C0N

4=

st

sy

9

u\.\‘.\\“‘
.

9

—

sy
A - o
sty

AN

V4x35

y

oo
X
ALY

die Schrauben-
abdeckung

8x

O




23.1.

V4x16

N
X

23.2.

Doppeltir-

die Senk-
schraube 3x35

die Muttern
M3

die Unterlage

M3
4x

(=0

23.3.




V4x20




11

der Gurt {\\\

1 X o - -.
e :
A ;—ﬁ_




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22

